×
Diário Oficial da União

Imprensa Nacional
BAIXAR - No Google Play

Ver

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 16/10/2023 | Edição: 196 | Seção: 2 | Página: 23

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

PORTARIA Nº 1.194, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no

Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10 , e pelo Decreto da Presidência da

República de 11 de setembro de 2023, publicado no DOU de 12 de setembro de 2023, Seção 2, Edição nº

174, página 01,

Considerando Resolução nº 28 de 11 de Outubro de 2023, que dispõe sobre a Aprovação da

Estrutura Organizacional do IFMG- Reitoria; resolve:

Art. 1º Nomear o servidor MÁRIO LUIZ VIANA ALVARENGA, ocupante do cargo efetivo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1479230, para o cargo de Pró-Reitor

de Ensino e Assuntos Estudantis, cargo de direção código CD-2, vinculado à UORG 5, a partir da

publicação.

Art. 2ºNomear o servidor JOSÉ ROBERTO DE PAULA, ocupante do cargo efetivo de Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1640395, para o cargo de Pró-Reitor de Extensão,

Esporte e Cultura, Cargo de Direção - CD-2,vinculado à UORG 6, a partir da publicação.

Art. 3ºNomear a servidora GISLAYNE ELISANA GONÇALVES, ocupante do cargo efetivo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1549756 , para o cargo de Pró-

Reitora de Inovação, Pesquisa e Pós-Graduação, Cargo de Direção - CD-2,vinculado à UORG 7, a partir da

publicação.

Art. 4ºNomear a servidora FERNANDA PELEGRINI HONORATO PROENÇA, ocupante do cargo

efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2209419, para o cargo de

Pró-Reitora de Administração e Planejamento, Cargo de Direção - CD-2,vinculado à UORG 8, a partir da

publicação.

Art. 5ºNomear a servidora HELOÍSA CRISTINA PEREIRA, ocupante do cargo efetivo de Psicóloga,

Matrícula SIAPE nº 1585778, para o cargo de Pró-Reitora de Gestão com Pessoas, Cargo de Direção - CD-

2,vinculado à UORG 4, a partir da publicação.

Art. 6º Os servidores acima nomeados terão posse e exercício na data da publicação.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAEL BASTOS TEIXEIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

market://details?id=br.gov.in.doumobile